
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/35 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.02.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 4255/RMOb-Sle/1418/75 

- 
4308/RMOb-Sle/1418/75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.02.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
4255/RMOb-Sle/1418/75 TSB/ 

RMOb/1.0008/18 
 
4256/RMOb-Sle/1418/75 SV/ 

RMOb/7.0001/18 
 
 
 
 
4257/RMOb-Sle/1418/75 SV/ 

RMOb/7.0002/18 
4258/RMOb-Sle/1418/75 TSKZaH/ 

RMOb/5.0004/18 
 
4259/RMOb-Sle/1418/75 TSKZaH/ 

RMOb/5.0005/18 
 
4260/RMOb-Sle/1418/75 FaR/ 

RMOb/9.0008/18 
4261/RMOb-Sle/1418/75 FaR/ 

RMOb/9.0009/18 
4262/RMOb-Sle/1418/75 FaR/ 

RMOb/9.0011/18 
4263/RMOb-Sle/1418/75 FaR/ 

RMOb/9.0012/18 
4264/RMOb-Sle/1418/75 FaR/ 

RMOb/9.0016/18 
4265/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0010/18 
 
4266/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0011/18 
 
 
 
 
 
 
4267/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0012/18 

Projednání záměru - Rozšíření archivu 
stavebního úřadu v 1.PP budovy Náměstí Jurije 
Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava 
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské 
služby, odlehčovací pobytové služby, služby 
občanům, sociální služby v azylovém domě a 
nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním 
programem. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě s Potravinovou bankou 
v Ostravě, z.s. 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Olbrachtova, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. U Hájenky, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Žaloby z užívání bytů 
 

 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 

Splátkový kalendář - pan Volný 

Rozpočtová opatření 
 

 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem „Výměna oken a 
zateplení bytového domu Heřmanická 1431/19“ 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
zdravotně - technická instalace" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky pod názvem "Klimatizace oddělení 
odlehčovací pobytové služby DPS Hladnovská 
119, Ostrava - Muglinov" 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4268/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0013/18 
 
4269/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0015/18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4270/RMOb-Sle/1418/75 ROaVZ/ 

RMOb/2.0017/18 
 
 
 
 
4271/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0008/18 
 
4272/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0010/18 
 
4273/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0014/18 
 
 
 
4274/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0015/18 
 
 
 
4275/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0016/18 
 
4276/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0018/18 
 
 
 
4277/RMOb-Sle/1418/75 ŠaK/ 

RMOb/10.0019/18 
 
 
 
4278/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0006/18 

Podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, Oblast prevence 
kriminality na rok 2018 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro 
zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava - Příkazní 
smlouva na výkon zadavatelské činnosti k 
veřejným zakázkám pod názvem "Modernizace 
učeben základních škol - Dodávka ICT 
vybavení" a "Modernizace učeben základních 
škol - Zajištění vnitřní konektivity škol a 
připojení k internetu" 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky pod názvem „Nákup kancelářských, 
mycích, čistících a hygienických prostředků pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a 
základních školách městského obvodu Slezská 
Ostrava za rok 2017 
Informace o úrazech dětí mateřských škol a 
žáků základních škol městského obvodu Slezská 
Ostrava za rok 2017 
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o 
provedení práce - Mateřská škola Slezská 
Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace 
(únor 2018) 
Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení 
práce - Mateřská škola Slezská Ostrava, 
Bohumínská 68, příspěvková organizace (únor 
2018) 
Souhlas s přijetím daru od Démos trade, a.s. 
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 
68, příspěvkovou organizací (únor 2018) 
Žádost o souhlas s přijetím neinvestičního 
příspěvku od SMO a souhlas se zajištěním 
spolufinancování projektu MŠ Zámostní - únor 
2018 
Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu 
společnosti BONATRANS GROUP, a.s. a 
souhlas s přijetím finančních prostředků - MŠ 
Bohumínská (únor 2018) 
Výroční zpráva za rok 2017 o poskytování 
informací podle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4279/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0008/18 
4280/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0009/18 
 
4281/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0010/18 
 
4282/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0011/18 
4283/RMOb-Sle/1418/75 VV/ 

RMOb/8.0012/18 
4284/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0042/18 
4285/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0044/18 
4286/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0045/18 
4287/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0046/18 
4288/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0047/18 
4289/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0048/18 
 
 
 
4290/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0049/18 
4291/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0050/18 
 
4292/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0051/18 
4293/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0052/18 
4294/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0053/18 
4295/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0054/18 
 
4296/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0055/18 
 
 
 
4297/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0056/18 

Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky 
 

 
Informativní zpráva o činnosti orgánů 
městského obvodu Slezská Ostrava za období od 
15.11.2017 do 19.1.2018 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Návrh změny organizační struktury 
 

 
Kontrola plnění usnesení Rady městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Výpověď nájmu bytu - p. Střondala 
 

 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 175 (označena 
jako p.č. 175/1) v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5184 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 173 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z 
nájemného - p. Červenka 
Nájem částí pozemků v k.ú. Hrušov, k.ú. 
Koblov, k.ú. Muglinov, k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod ODRA 
Projednání žádosti o udělení souhlasu s 
podnájmem bytu - p. Chudá 
Změna bodu 2b) usnesení č. 4112/RMOb- 
Sle/1418/72 ze dne 11.12.2017 - manž. 
Kočvarovi 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z 
nájemného - p. Honek 
Nájem pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, jehož součástí je stavba 
Odnětí pozemku p.č. 5707 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Projednání žádostí o kompenzaci nákladů 
vynaložených na výměnu oken/o slevu z 
nájemného - p. Arvai, p. Fröhlich 
Zrušení bodu 1 usnesení č. 4039/RMOb- 
Sle/1418/71 ze dne 29.11.2017 - ukončení nájmu 
pozemku pod řadovou garáží - v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
4298/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0057/18 
 
 
 
4299/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0058/18 
4300/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0059/18 
4301/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0060/18 
 
4302/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0061/18 
 
4303/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0062/18 
 
 
 
4304/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0063/18 
 
 
 
 
 
 
4305/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0064/18 
4306/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0065/18 
 
 
 
 
 
 
4307/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0066/18 
4308/RMOb-Sle/1418/75 MS/ 

RMOb/4.0080/18 

Souhlas se vstupem na pozemky v souvislosti s 
realizací projektu "Koblov - rekonstrukce a 
rozšíření kanalizace" - pozemky v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava - statutární město Ostrava 
Svěření pozemku p.č. 197/5 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava 
Stanovisko k nabytí a svěření části pozemku p.č. 
1042 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými 
garážemi + záměry nájmů pozemků pod 
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 527 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba, a to budova s č.p. 11 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Ostrava 1613, S4 - Stavební s.r.o., příp. NNk", 
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava - Koblov 1362/1 Baron, 
NNk", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava-Heřmanice 248/81 Hubáček, 
NN", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1275 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0008/18 
Projednání záměru - Rozšíření archivu stavebního úřadu v 1.PP budovy Náměstí Jurije 
Gagarina 1195/5, Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 4255/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o rozšíření archivu stavebního úřadu v 1.PP budovy Náměstí Jurije Gagarina 1195/5, Slezská 
Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

SV/RMOb/7.0001/18 
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, 
služby občanům, sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů s 
doprovodným sociálním programem. 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 4256/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 10. 2017 do 31. 12. 2017 uzavřena smlouva 
o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, služby za úhradu občanům, 
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním programem 
dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 – 5 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

SV/RMOb/7.0002/18 
Dodatek č. 1 ke smlouvě s Potravinovou bankou v Ostravě, z.s. 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 4257/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi partnerem projektu a spolupracujícím subjektem o zapojení 
do projektu se spolkem Potravinová banka v Ostravě, z.s., se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 
Ostrava - Hrabůvka, IČO: 26559951, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, dle důvovodé 
zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0004/18 140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Olbrachtova, obec 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4258/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1887/2 a 1896/2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, k místní komunikaci ul. Olbrachtova, MK III. tř., č. 220c, na pozemku p.č. 1830/1 v 
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0005/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. U Hájenky, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 4259/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2057 a 2058 v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, k místní komunikaci ul. U Hájenky, MK III. tř., č. 328c, na pozemku p.č. 2048 v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 21.02.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0008/18 
Žaloby z užívání bytů 

 
Usnesení číslo: 4260/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči: 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) panu XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX, 
Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním bytu 
v celkové výši 49.058,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 
b) panu XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a paní XXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXX XX Ostrava - Muglinov, z titulu dluhu na 
nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním bytu   v celkové výši 8.900,- Kč + 
příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
e) panu XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvale bytem XXXXXXXX 
XXXXXX, Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené 
s užíváním bytu  v celkové výši 16.530,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0009/18 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4261/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených 
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 
a 

 
uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.04.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0011/18 
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu 

 
Usnesení číslo: 4262/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených 
v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 
a 

 
uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu s žadateli dle tohoto usnesení, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.04.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0012/18 
Splátkový kalendář - pan Volný 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 4263/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého 
z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít  dohodu   o   plnění  dluhu  ve  splátkách  s   uznáním  dluhu  s   panem  XXXXXX 
XXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXXXXX týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby 
spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0016/18 
Rozpočtová opatření 

 
Usnesení číslo: 4264/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 

(zn. předkl.) 
160 

 

 
 

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.02.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0010/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1431/19“ 

 
Usnesení číslo: 4265/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem „Výměna oken a zateplení bytového domu Heřmanická 1431/19“, v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Výměna oken a zateplení bytového domu 
Heřmanická 1431/19“, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0011/18 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava a 
údržba domovního a bytového fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor zdravotně - technická instalace" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4266/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
neuzavřít rámcovou dohodu o dílo pod názvem "Oprava a údržba domovního a bytového fondu 
v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
zdravotně - technická instalace" s obchodní společností JOROS s.r.o., se sídlem Ostrava - 
Kunčice, Přibylova 713/15, PSČ 71900, IČO: 277 75 402, za hodinovou zúčtovací sazbu ve výši 
127,- Kč bez DPH/hodina/osoba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0012/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem "Klimatizace 
oddělení odlehčovací pobytové služby DPS Hladnovská 119, Ostrava - Muglinov" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4267/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 
"Klimatizace oddělení odlehčovací pobytové služby DPS Hladnovská 119, Ostrava - Muglinov", 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 02.03.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0013/18 
Podání žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy, Oblast 
prevence kriminality na rok 2018 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4268/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2018 
za účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 4.2.2. Podporovat 
programy zaměřené na rozvoj, motivaci dětí a předávání pozitivních vzorů v SVL pro 
projekt "Vzdělávací semináře zakončené zážitkovým pobytem pro rodiny s dětmi ze sociálně 
vyloučených lokalit", dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 13.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2018 za 
účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 5.2.1. Podporovat kvalitní 
programy všeobecné primární prevence pro projekt "Semináře na podporu všeobecné primární 
prevence na základních školách zřízených městským obvodem Slezská Ostrava", dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 13.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
3) rozhodla 

o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2018 
za účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 5.4.4. Podporovat a 
zajišťovat programy sekundární a selektivní a indikované primární prevence pro projekt 
"Volnočasové aktivity se sníženým prahem pro vstup", dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 13.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
4) rozhodla 

o podání žádosti o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2018 
za účelem zabezpečení prevence kriminality v rámci vyhlášené aktivity 5.4.5. Podporovat 
nízkoprahové zájmové a sportovní aktivity pro rizikové děti a mládež pro projekt "Provoz 
hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost", dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 13.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0015/18 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Příkazní smlouva na výkon 

(zn. předkl.) 
220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
zadavatelské činnosti k veřejným zakázkám pod názvem "Modernizace učeben 
základních škol - Dodávka ICT vybavení" a "Modernizace učeben základních škol - 
Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu" 

 
Usnesení číslo: 4269/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek ke dvěma veřejným zakázkám na dodávky pod názvem "Modernizace učeben základních 
škol - Dodávka ICT vybavení" a "Modernizace učeben základních škol - Zajištění vnitřní 
konektivity škol a připojení k internetu", s obchodní společností MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, IČO: 283 05 043, se sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200, za cenu 
nejvýše přípustnou 274 000,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, obchodní společností MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, IČO: 283 05 043, se sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200, dle bodu 
3 tohoto usnesení; 

 

 
3) rozhodla 

udělit plnou moc obchodní společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 283 05 043, se 
sídlem Brno - Brno - město, Jakubská 121/1, PSČ 60200, 

 
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava: 

 
při úplatném provádění zadavatelské činnosti dle zákona o zadávání veřejných zakázek, včetně 
odborného poradenství k zadání a průběhu zadávacího řízení, v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek a zajištění všech potřebných úkonů v rámci celého procesu do uzavření 
smlouvy a řádného ukončení zadávacího řízení způsobem stanoveným zákonem o zadávání 
veřejných zakázek včetně provedení všech souvisejících úkonů ke dvěma veřejným zakázkám 
pod názvem „Modernizace učeben základních škol – Dodávka ICT vybavení” a „Modernizace 
učeben základních škol – Zajištění vnitřní konektivity škol a připojení k internetu“, v rozsahu 
uzavřené příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek dle bodu 1. tohoto usnesení, ve znění případných změn a dodatků,  před třetími 
osobami, zejména pak dodavateli a účastníky zadávacích řízení, pověřenými orgány v souvislosti s  
podanou žádostí o dotaci z IROP, s výjimkou rozhodovacích úkonů, které může učinit jen 
zadavatel osobně (zejména o výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, rozhodnutí o námitkách), v rámci celého procesu do uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem a řádného ukončení zadávacího řízení způsobem stanoveným zákonem 
o zadávání veřejných zakázek, včetně provedení všech souvisejících úkonů. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Ukončení příkazní smlouvy nezpůsobuje zánik plné moci, pokud jde o jednání dle ustanovení 
smlouvy nebo zákona, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení 
Smlouvy, a k nimž je plná moc potřeba. Zmocněnec má právo jednat samostatně a může pověřit 
dalšího zmocněnce. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0017/18 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky pod názvem „Nákup kancelářských, mycích, čistících a 
hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 4270/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod 
názvem „Nákup kancelářských, mycích, čistících a hygienických prostředků pro potřeby ÚMOb 
Slezská Ostrava“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b)  o  uzavření  Kupní  smlouvy  s  obchodní  společností  Rec  21  s.r.o.,  se  sídlem  Kolejní 
3311/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 479 85 798, za cenu nejvýše přípustnou ve 
výši 619 975,82 Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 
2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.02.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0008/18 
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu 
Slezská Ostrava za rok 2017 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4271/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2017 v příspěvkových 
organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0010/18 
Informace o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol městského obvodu 
Slezská Ostrava za rok 2017 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 4272/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informaci o úrazech dětí mateřských škol a žáků základních škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, za rok 2017, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0014/18 
Žádost o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce - Mateřská škola Slezská 
Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace (únor 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4273/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s úhradou výdajů na dohodu o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská 
Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0015/18 
Žádost o souhlas s uzavřením dohod o provedení práce - Mateřská škola Slezská 
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace (únor 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4274/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s úhradou výdajů na dohody o provedení práce z prostředků zřizovatele Mateřskou školou Slezská 
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0016/18 
Souhlas s přijetím daru od Démos trade, a.s. Mateřskou školou Slezská Ostrava, 
Bohumínská 68, příspěvkovou organizací (únor 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4275/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti Démos trade, a.s., se sídlem 
Škrobálkova 630/13, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 25397478, Mateřskou školou Slezská 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0018/18 
Žádost o souhlas s přijetím neinvestičního příspěvku od SMO a souhlas se zajištěním 
spolufinancování projektu MŠ Zámostní - únor 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4276/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu životního prostředí města Ostravy 
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, ve výši 340 000 Kč, 

 
b) se spolufinancováním projektu Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou 
organizací, 

 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.02.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0019/18 
Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu společnosti BONATRANS GROUP, a.s. a 
souhlas s přijetím finančních prostředků - MŠ Bohumínská (únor 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 4277/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace do 
projektu s názvem "Bonagrant" společnosti BONATRANS GROUP a.s., se sídlem Revoluční 
1234, 735 94  Bohumín, IČO: 27438678, 

 
b) s přijetím finančních prostředků od společnosti BONATRANS GROUP a.s., se sídlem 
Revoluční 1234, 735 94  Bohumín, IČO: 27438678, do výše 18 600 Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.02.2018 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

VV/RMOb/8.0006/18 
Výroční zpráva za rok 2017 o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 4278/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výroční zprávu statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava a jeho orgánů, 
za rok 2017, o poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0008/18 
Žádost spolku o vyvěšení tibetské vlajky 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4279/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o oficiální projednání a připojení se k 
akci Vlajka pro Tibet, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10.3.2018 na budově úřadu nebo jiném 
čestném místě, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

nevyvěsit tibetskou vlajku na budově slezskoostravské radnice dne 10.3.2018 
 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0009/18 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 15.11.2017 do 19.1.2018 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 4280/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní  zprávu  o  činnosti  orgánů  městského  obvodu  Slezská  Ostrava  za  období  od 
15.11.2017 do 19.1.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 15.11.2017 do 19.1.2018, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.02.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0010/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4281/RMOb-Sle/1418/75 

(zn. předkl.) 
110 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 197 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 19 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 7. 2. 2018 
 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0011/18 
Návrh změny organizační struktury 

 
Usnesení číslo: 4282/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s účinností od 8. 2. 2018 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) jedno funkční místo právníka v rámci odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) dosavadní organizační schéma odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
c) dosavadní organizační schéma odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava 

 

 
2) rozhodla 

s účinností od 8. 2. 2018 zřídit jedno funkční místo právníka v rámci odboru financí a rozpočtu 
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
 
 
 
3) schvaluje 

s účinností od 8. 2. 2018 
 

a) navrhované organizační schéma odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

 
b) navrhované organizační schéma odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava 

 

 
4) konstatuje, že 

provedením změn dle bodu 1 - 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst s účinností od 8. 2. 
2018 nemění a činí 195 míst 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
 
 

VV/RMOb/8.0012/18 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4283/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že: 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování, 

 
b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 77. 
schůzi RMOb Slezské Ostravy. 

 
 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 13.02.2018 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

MS/RMOb/4.0042/18 
Výpověď nájmu bytu - p. Střondala 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4284/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o podání výpovědi nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň 3 měsíců, a to: 

 
nájemci bytu č. X, o velikosti 2+1 (60,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, 
bytem tamtéž, 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi 
nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0044/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 175 (označena jako p.č. 175/1) v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4285/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

 
části pozemku p.č. 175, zahrada, o výměře 361 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, která vznikla 
rozdělením tohoto pozemku na základě geometrického plánu č. 1205-145/2015 ze dne 24.8.2015 
a která je označena takto: 

 
- p.č. 175/1, zahrada, o výměře 181 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.03.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0045/18 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5184 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4286/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
že nemá záměr pronajmout 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 5184, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 27 m2 z celkové 
výměry 744 m2, označenou jako díl "a", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0046/18 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 173 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4287/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 173, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 220 m2 z celkové 
výměry 1806 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0047/18 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - p. Červenka 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4288/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu z nájemného ve výši 
měsíčního nájemného za měsíc březen 2018, tj. ve výši 7.550,- Kč, panu XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené 
v roce XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, kteří jsou 
společnými nájemci bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 89,45 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 79,47 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0048/18 
Nájem částí pozemků v k.ú. Hrušov, k.ú. Koblov, k.ú. Muglinov, k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 

 
Usnesení číslo: 4289/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 633/2, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, o výměře 9 m2  z celkové 
výměry 3816 m2, 
b) části pozemku p.č. 2036, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 36 m2 z celkové 
výměry 1571 m2, 
c) části pozemku p.p.č. 9/1, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 9 m2 z celkové 
výměry 4279 m2, 
d) části pozemku p.p.č. 197/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 9 m2  z 
celkové výměry 22114 m2, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
e) části pozemku p.č. 1466/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 9 
m2 z celkové výměry 27209 m2, 
f) části pozemku p.č. 3279/1, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 36 
m2 z celkové výměry 6435 m2, 

 
s nájemcem: 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
týká se 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo nebo umístění: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 000 02 739 

 
- na dobu určitou 10-ti let od účinnosti smlouvy, 
- za účelem umístění, provozování a kontrolování odplyňovacích vrtů včetně oplocení, 
- za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok, tj. roční nájemné činí částku ve výši 5.400,- Kč, 
- výpověď nájmu je možná jen z důvodů ujednaných ve smlouvě a ze zákonem stanovených 
důvodů, s tříměsíční výpovědní dobou, popř. bez výpovědní doby, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která: 
- bude obsahovat ujednání o tom, že nájemce (s ohledem na užívání předmětu nájmu nájemcem 
před účinností této smlouvy) zaplatí za užívání předmětu nájmu v roce 2018 částku rovnající se 
výši ujednaného ročního nájemného, 
- nabude účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.05.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0049/18 
Projednání žádosti o udělení souhlasu s podnájmem bytu - p. Chudá 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4290/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXXX XXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy 
mezi ní a paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem X XXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXX; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s uzavřením podnájemní smlouvy mezi paní XXXXXXXX XXXXXX, narozenou v roce 
XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,02 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 38,43 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem, paní XXXXXXXX XXXXXXXX, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
narozenou v roce XXXX, bytem X XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, za podnájemné 
ve výši 2.882,- Kč a se zálohami na služby ve výši 1.180,- Kč, tj. celkem 4.062,- Kč, a to na dobu 
určitou - od 1.3.2018 do 28.2.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0050/18 
Změna bodu 2b) usnesení č. 4112/RMOb-Sle/1418/72 ze dne 11.12.2017 - manž. 
Kočvarovi 

 
Usnesení číslo: 4291/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 2b) svého usnesení č. 4112/RMOb-Sle/1418/72 ze dne 11.12.2017, kterým: 

 
2. rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 

 
b)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  23.7.2012,  kterou 
byl  pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  2+0  (plocha  bytu:  68,75  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 64,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci, paní XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem 
XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.1.2018; 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, takto: 

 
2. rozhodla 

 
b)  o  ukončení  nájmu  bytu,  založeného  nájemní  smlouvou  ze  dne  23.7.2012,  kterou 
byl  pronajat  byt  č.  X,  o  velikosti  2+0  (plocha  bytu:  68,75  m2,  z  toho  započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 64,75 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci, paní XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem 
XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.3.2018; 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0051/18 
Projednání žádosti o poskytnutí slevy z nájemného - p. Honek 

180 

 
Usnesení číslo: 4292/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o poskytnutí slevy z nájemného; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

nevyhovět žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení a neposkytnout slevu ve výši měsíčního nájemného 
za měsíc březen 2018, tj. ve výši 4.667,- Kč, panu XXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce 
XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
který je nájemcem bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,63 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 57,62 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX 
v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0052/18 
Nájem pozemku p.č.st. 546/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba 

 
Usnesení číslo: 4293/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemku p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2, v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 752, stavba pro administrativu, 

 
s nájemcem: 
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za měsíční nájemné ve výši 5.000,- Kč, za 
účelem soukromého využití pro kulturní a společenské účely, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0053/18 
Odnětí pozemku p.č. 5707 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4294/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
souhlasit s odnětím svěřeného pozemku p.č. 5707, trvalý travní porost, o výměře 1803 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0054/18 
Projednání žádostí o kompenzaci nákladů vynaložených na výměnu oken/o slevu z 
nájemného - p. Arvai, p. Fröhlich 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4295/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
a) žádost pana XXXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o kompenzaci nákladů vynaložených na 
výměnu oken či o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 a č. 3 
předloženého materiálu; 

 
b) žádost pana XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o kompenzaci nákladů vynaložených na 
výměnu oken či o poskytnutí slevy z nájemného; předmětná žádost tvoří přílohu č. 2 a č. 4 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) nevyhovět žádosti, dle bodu 1a) tohoto usnesení, pana XXXXXXX XXXXXX, narozeného 
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 
který je nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,25 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 45,95 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 5153 v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, a tedy náklady vynaložené na výměnu oken ve výši 21.719,- Kč mu 
nekompenzovat, a to ani formou poskytnutí slevy z měsíčního nájemného; 

 
b) nevyhovět žádosti, dle bodu 1b) tohoto usnesení, pana XXXXXXXX XXXXXXXXX, 
narozeného  v  roce  XXXX,  bytem  XXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX, který je nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 48,95 m2, z toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 45,80 m2), s koupelnou a WC, s etážovým 
plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku 
p.č. 5153 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, a tedy náklady vynaložené na výměnu oken ve 
výši 25.416,- Kč mu nekompenzovat, a to ani formou poskytnutí slevy z měsíčního nájemného; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0055/18 
Zrušení bodu 1 usnesení č. 4039/RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29.11.2017 - ukončení 
nájmu pozemku pod řadovou garáží - v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4296/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu, bod 1 svého usnesení č. 4039/ 
RMOb-Sle/1418/71 ze dne 29.11.2017, kterým: 

 
1. rozhodla 

 
o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
pozemku p.č. 338/4 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. 
Frýdecká, s nájemcem: 

 
XXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X  XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0056/18 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4297/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o nájmu 

 
pozemku p.č. 338/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pod stavbou 
řadové garáže, ul. Frýdecká, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0057/18 
Souhlas se vstupem na pozemky v souvislosti s realizací projektu "Koblov - 
rekonstrukce a rozšíření kanalizace" - pozemky v k.ú. Koblov, obec Ostrava - 
statutární město Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4298/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s bezúplatným vstupem na pozemky uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu v k.ú. Koblov, 
obec Ostrava, za účelem provedení stavby splaškové kanalizace v rámci projektu "Koblov - 
rekonstrukce a rozšíření kanalizace" investora stavby: 

 
statutární město Ostrava 
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO: 008 45 451 

 
za splnění podmínek, že: 

 
-  potřebné  práce  budou  prováděny  pouze  v  nezbytném  rozsahu,  aby  nedošlo  ke  zničení 
předmětných pozemků technikou, 
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou 
uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně 
a hřbitovů min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0058/18 
Svěření pozemku p.č. 197/5 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4299/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
požádat o svěření pozemku p.č. 197/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 463 m2, 
v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0059/18 
Stanovisko k nabytí a svěření části pozemku p.č. 1042 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4300/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
1. kladné stanovisko k nabytí 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1042, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava, vyznačené modře v příloze č. 3 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
2. kladné stanovisko ke svěření 

 
pozemku dle bodu 1. tohoto usnesení do správy městskému obvodu v případě, že jej statutární 
město Ostrava nabude do svého vlastnictví. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0060/18 
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod 
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4301/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
a) 
pozemku p.č. 1806 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. 
Chittussiho, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX 
X XXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č.st. 886 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Betonářská, 
s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXXX 

 
c) 
pozemku p.č.st. 710/10 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Petra 
Karla, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmů: 
 

a) 
pozemku p.č. 1806, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
b) 
pozemku p.č.st. 886, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

 
c) 
pozemku p.č.st. 710/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0061/18 
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 527 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba, a to budova s č.p. 11 

 
Usnesení číslo: 4302/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek p.č.st. 527, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 386 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 11, jiná stavba, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0062/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Ostrava 1613, S4 - Stavební s.r.o., 
příp. NNk", v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4303/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1607/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 2027 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Lassallova), s tím, 
že rozsah služebnosti je: 8,7 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) 
níže uvedené liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1368-286/2016 ze dne 
16.10.2017, ve prospěch oprávněného: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem zřízení a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV vlastním nákladem, v 
rámci projektu "Ostrava 1613, S4 - Stavební s.r.o., příp. NNk", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1607/1 v k.ú. Hrušov, 

obec Ostrava, stavbu - podzemní kabelová přípojka NN 0,4 kV (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1607/1 v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 1368-286/2016 ze 
dne 16.10.2017. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.480,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení 
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti 
distribuční soustavy), která bude uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené 
povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0063/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - Koblov 
1362/1 Baron, NNk", k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4304/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava (ul. Lucinková), v rámci projektu "Ostrava - Koblov 1362/1 Baron, NNk" investora 
stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN, na/v části pozemku p.č. 1996, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1554 m2, 
v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lucinková), rozsah dotčení pozemku: 96 m (délkový metr (m) 
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu "Ostrava 
- Koblov 1362/1 Baron, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lucinková), uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v 
rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1996, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1554 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Lucinková), s tím, že rozsah služebnosti je: 96 m 
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), a 
to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, 

obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), 
a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1996 v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Součásti distribuční soustavy, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0064/18 
Nájem pozemku pod řadovou garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4305/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č. 5191/77, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod 
stavbou řadové garáže, areál Mírová Osada, s nájemci: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0065/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 
248/81 Hubáček, NN", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 4306/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. K Maliňáku), v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice 248/81 Hubáček, NN" 
investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN, na/v části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), rozsah dotčení pozemku: 1 m (délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v rámci projektu 
"Ostrava-Heřmanice 248/81 Hubáček, NN", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K Maliňáku), s tím, že rozsah služebnosti je: 1 
m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.06.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0066/18 
Nájem pozemku pod řadovou patrovou garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4307/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/35 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o nájmu pozemku p.č. 609/50, o výměře 23 m2, pod stavbou řadové patrové garáže, ul. Pod 
Výtahem, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 
X 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXX  X  XXXXXXXX  XXXXXXX  X 
XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0080/18 
Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1275 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 4308/RMOb-Sle/1418/75 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru výpůjčky 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 1275, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 
10 m2 z celkové výměry 1985 m2; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 


